
شهروند| حسن روحانی مهلت یک هفته ای داده 
بود؛ در دستوری مستقیم به وزیر کشور برای ارایه 
گزارشی دقیق از ناآرامی های اخیر و افرادی که بر اثر 
این حوادث دستگیر، مصدوم یا احیانا کشته شدند؛ آن 
هم با تفکیک و بیان دقیق علت و چگونگی هر بخش. 
10 روزی از این مهلت گذشت تا این که وزیر کشور 
خبر داد بالاخره این گزارش دقیق را به رئیس جمهوری 
ارایه کرده است. حالا به فاصله گذشت دو روز از این 
اطلاع رسانی رحمانی فضلی، معاون امنیتی انتظامی 
وزیر کشور از جزییات این گزارش خبر داده؛ گزارشی که 
همان طور که انتظار می رفت جدای از پرداختن به مسائل 
محرمانه یا مسائل خارجی مرتبط به اعتراضات اخیر، به 
ریشه شناسی داخلی هم پرداخته و از یک سه ضلعی 
سخن گفته که در این اعتراضات دخیل بوده است؛ 
»استمرار فعالیت های دشمنان خارجی کشور ازجمله 
آمریکا، کاهش اعتماد عمومی، مدیریت ناصحیح افکار 

عمومی و افزایش مطالبات و انتظارات«.
هرچند جزییات این گزارش نشان از ماهیت متفاوت 
با گزارش هاي نهادهاي امنیتي و اطلاعاتي و توجه 
به بخش هاي اجتماعي و سیاسی دارد، اما همان طور 
که انتظار می رفت در این گزارش بر منشأ  اقتصادی 
و سیاسی این تحرکات بیشتر از هر چیزی تأکید شده 
است؛ تحرکاتی که به قول ذوالفقاری از آذرماه امسال 
کلید خورده و 70 درصدش مربوط به اعتراضات 
مالباختگان موسسات مالی و اعتباری بوده که در آخر 
منجر به حوادث اخیر شده است؛ حوادثی که به قول 
او با اطلاع رسانی شفاف از سوی مسئولان به مردم 
درباره اقدامات دولت برای مرتفع کردن مشکلات این 

مالباختگان قابل پیشگیری بود.
تمام دستورات روحانی به وزارت کشور

گزارش حوادث اخیر در کشور حالا درحالی در دستان 
رئیس جمهوری و مسئولان عالی کشور است که این 
نخستین بار نیست که حسن روحانی درباره حوادث 
مهم کشور وزیر کشور را مسئول بررسي و ارایه گزارش 
به هیأت دولت مي کند. پیش از این، رئیس جمهوری 
در دستوراتی براي مواردي همچون حادثه پلاسکو، 
اسیدپاشي در برخي از شهرهاي کشور، لغو سخنراني 
علي مطهري در مشهد، اقدامات انجام شده جهت تامین 
امنیت کامل براي انتخابات سالم و قانوني، برخورد با 
تخلفات امنیتي یا بازداشت تعدادي از فعالان رسانه اي 
در آستانه انتخابات، مسئولان وزارت کشور را برای 
ارایه گزارش موظف کرده بود که به غیر از گزارش لغو 
سخنرانی علی مطهری و بازداشت فعالان رسانه ای در 
آستانه انتخابات، گزارش های تهیه شده از سوی وزارت 

کشور منتشر شد. 
گزارش جناحی نیست

بعد از دستور رئیس جمهوری به وزیر کشور برای 
ارایه گزارش دقیق درباره حوادث اخیر بود که بعضی از 
کارشناسان سیاسی بر لزوم جناحی یا سیاسی نبودن 
این گزارش تأکید کردند. حالا حسین ذوالفقاری، دبیر 
شورای امنیت کشور با اشاره به بررسی های همه جانبه 
دستگاه های مختلف عضو جامعه امنیتی انتظامی 
کشور، با بیان این که گزارش وزارت کشور مبتنی بر 

داده های گردآوری شده تخصصی و اطلاعات معتبر 
است، از فارغ بودن این گزارش از برداشت های شخصی و 
علایق جریان های سیاسی خبر داده و گفته که اصولا در 
توصیف و تبیین حوادثی از این دست، دخالت این گونه 
جهت گیری ها منجر به اشتباه محاسباتی خواهد شد و 

درنهایت نتیجه مثبتی برای کشور ندارد. 
یک مثلث سه ضلعی

اما شاید مهمترین قسمت اظهارات ذوالفقاری مربوط 
به پدیدآورندگان حوادث اخیر باشد؛ پدیدآورندگانی که 
به قول او سه ضلع دارد: »استمرار فعالیت های دشمنان 
خارجی کشور ازجمله آمریکا و اقدامات اذنابش در منطقه 
و گروهک های معاند، کاهش اعتماد عمومی به دلایل 
گوناگون ازجمله ضعف کارآمدی سازمان ها و نهادها در 
پاسخگویی به شرایط کنونی جامعه و نارضایتی ناشی 
از منازعات و برخی ضعف ها،  مدیریت ناصحیح افکار 
عمومی و افزایش مطالبات و انتظارات چه در رقابت های 
انتخاباتی و چه در رقابت های سیاسی بدون توجه به 
منابع و امکانات کشور و در نتیجه انباشت انتظارات 

تحقق نیافته و نارضایتی مردمی«.
هدف دشمن خنثی شد

آن طور که ذوالفقاری اعلام کرده در حوادث اخیر، 
مردم به دلیل وجود پایه های ایمانی و اعتقادی و نگرانی 
از خدشه دار شدن امنیت کشور نسبت به تجمعات اقبال 
نشان ندادند. او در این باره گفته است: »پایبندی مردم 
به انقلاب اسلامی و اهداف و آرمان های آن و همچنین 
اهمیت ثبات و آرامش کشور و دغدغه امنیت کشور از 
سوی مردم موجب شد حوادث با واکنش خودجوش 
مردم مواجه و هدف دشمن که به دنبال ایجاد درگیری 

مسلحانه در کشور بود، خنثی و بی اثر شود.« 
دبیر شورای امنیت کشور با تبیین عوامل مختلف موثر 
در جلب حضور تعدادی از مردم در اعتراضات، ترسیم 
دقیق نقش و سهم جریان های مختلف در فراخوان های 
منجر به تجمعات را ازجمله ابعاد گزارش ارایه شده از 
سوی وزارت کشور دانست و به طیف بندی جریانات 
معاند براساس تحریکاتی که در فضای مجازی داشتند، 

اشاره کرد.  ذوالفقاری با احصای مناطقی از کشور که 
بیشترین و کمترین میزان حرکت های اعتراضی در آن 
ثبت شده است، ترسیم آرایش جغرافیایی دقیق مبادی 
و مظاهر فراخوان های به عمل آمده در این خصوص 
را از دیگر ابعاد مندرج در گزارش وزارت کشور به 

رئیس جمهوری درخصوص حوادث اخیر برشمرد.
شروع ماجرا از کجا بود؟

با شروع اعتراضات خیابانی در دی ماه بود که بعضی 
چهره های سیاسی دلیل این اعتراضات را مسائل 
اقتصادی خواندند که بعد به شعارهای سیاسی هم 
کشیده شد. دبیر شورای امنیت کشور هم در تشریح روند 
منجر به حوادث اخیر بر این موضوع تأکید کرده و با اعلام 
این که از اول آذرماه امسال شاهد تغییراتی در ترکیب 
افراد حاضر در تجمعات و رادیکال تر شدن شعارهای 
مطرح شده در این گونه تجمعات بودیم، گفته است: 
»در طول سال  جاری 37درصد فراخوان ها درخصوص 
مسائل اقتصادی بوده است. از این میزان 74 درصد 
فراخوان ها در اعتراض به عملکرد موسسات مالی و 
اعتباری غیرمجاز بوده، درحالی که با وجود تزریق 11 هزار  
میلیارد تومان از خزانه کشور توسط دولت برای جبران 
ضرر و زیان سپرده گذاران و پرداخت حدود 90 درصد 
وجوه سپرده گذاران، انتظار می رفت مسائل موجود در 
این اقشار تا حد زیادی مرتفع شده باشد، اما متاسفانه 

در این زمینه اطلاع رسانی درستی از سوی مسئولان 
صورت نگرفته بود. این درحالی است که اگر اقدامات به 
زبان مردم و کاملا شفاف، اطلاع رسانی شده بود، با وضع 

متفاوتی روبه رو بودیم.
اغلب معترضان چندساله بودند؟

او با بیان برخی از ویژگی ها و پیچیدگی عوامل موثر 
در بروز ناآرامی های دی ماه گذشته به عنوان یکی دیگر 
از جهات گزارش ارایه شده از سوی وزارت کشور به ذکر 
جزییاتی از ترکیب سنی و تحصیلات معترضان پرداخت 
و گفت: »59 درصد افراد بررسی شده از شرکت کنندگان 
در تجمعات دارای تحصیلات زیر دیپلم و دیپلم، 
26 درصد نامعلوم، 14 درصد دارای مدرک تحصیلی 
کارشناسی و یک درصد با مدارک بالاتر بودند. همچنین 
84 درصد افراد زیر 35 سال سن داشتند و فاقد سابقه 

امنیتی بودند.«
دشمنان قصد حمله مسلحانه داشتند

ذوالفقاری بیشترین تبلیغ از سوی معاندان را مربوط 
به روز یازدهم دی ماه گذشته اعلام کرده و گفته که 
دشمنان در این مقطع قصد تحریک افراد برای ورود به 

مرحله اقدام مسلحانه علیه امنیت کشور را داشتند.
معاون وزیر کشور با تبیین اجمالی زمینه های مختلف 
موثر در شکل گیری حوادث اخیر و دسته بندی آن در 
قالب زمینه های اقتصادی معیشتی، زمینه های سیاسی و 
زمینه های فرهنگی اجتماعی، تشریح دقیق طیف بندی 
موجود در هر یک از این زمینه ها و میزان اثرگذاری هر 
یک را به عنوان فصل دیگری از گزارش ارایه شده از سوی 
وزارت کشور به رئیس محترم جمهوری و مقامات عالی 

کشور عنوان کرد.
بروکراسی مشکل زاست

دبیر شورای امنیت کشور ترسیم دقیق وضع 
پیشران ها و شتاب دهنده های حوادث اخیر در کشور را 
از دیگر محورهای گزارش وزارت کشور اعلام کرد و در 
فراز دیگری از اظهارات خود با اذعان به ضعف پاسخگویی 
کافی روندهای اداری در بخش های مختلف سازمان ها 
و نهادهای مسئول در قبال امور جاری مردم و مشکل زا 
بودن فرآیندهای غیرضرور و بروکراسی موجود اداری و 
قوانین و مقررات انباشت شده بیان داشت که چنانچه با 
رویکرد تحول انقلابی، اقدامات اثربخش و رفع اشکالات 
و ایرادات قانونی - ساختاری و فرآیند انجام امور و اصلاح 
مدیریت کشور در دستور کار قرار نگیرد، نمی توان انتظار 

داشت که نارضایتی کاهش یابد.

جزییاتی از گزارش مهم وزارت کشور به روحانی درباره اعتراضات اخیر دولت

دو نماینده مجلس خبر دادند:سهضلعیناآرامیها

موافقترهبریبابرداشت4میلیارد
دلارازصندوقتوسعهدرسال97

ایسنا| سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 97 از 
موافقت رهبری با برداشت مجموعا 4 میلیارد دلار از 
صندوق توسعه ملی در بودجه 97 خبر داد. علی اصغر 
یوسف نژاد اظهار کرد: براساس اذن رهبری و مصوبه 
کمیسیون تلفیق موارد زیر برای برداشت از صندوق 
توسعه ملی در  سال 97 مورد موافقت قرار گرفته است: 
بنیه دفاعی 2.5 میلیارد دلار، صداوسیما 150 میلیون 
دلار، بازسازی مناطق زلزله  زده و سیل زده 
100 میلیون دلار، واکسن پنوموکوک )سینه پهلو( 
و روتا ویروس  )عفونت کودکان( 100 میلیون دلار، 
تسهیلات سیستان )بندز( 350 میلیون دلار، مقابله 
با ریزگردها 150 میلیون دلار، آبرسانی به روستاها 
200 میلیون دلار، آبیاری تحت فشار 250 میلیون 
دلار، آبخیزداری 200 میلیون دلار. همچنین جلیل 
مختار، نماینده مردم آبادان در مجلس هم در این باره 
از اذن رهبری برای برداشت اعتبار 150 میلیون دلار 
از صندوق توسعه ملی برای مقابله با ریزگردهای 
خوزستان و بهسازی برق این استان خبر داد

نعمتی خبر داد: 

حضورنمایندگانسهفراکسیون
مجلسدربازدیداززنداناوین

ایسنا|  بهروز نعمتی، سخنگوی هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در 
توییتر نوشت: طبق هماهنگی به عمل آمده قرار 
شد برای بازدید از زندان اوین نمایندگانی از سه 

فراکسیون مجلس حضور داشته باشند.

دفاع مطهری از دولت: 

فضایمجازیرهانشدهاست
مهر|  نایب رئیس دوم مجلس با بیان این که 
فضای مجازی رها نشده است، گفت: دولت 
برای شبکه ملی اطلاعات برنامه هایی دارد. علی 
مطهری، نایب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی دیروز مجلس و در پاسخ به تذکر 
سیدکاظم دلخوش، نماینده صومعه سرا که گفته 
بود فضای مجازی رها شده و مشخص نیست 
شورای عالی فضای مجازی چه می کند، گفت: 
این طور هم نیست که فضای مجازی رها شده 
باشد؛ برای شبکه ملی اطلاعات هم برنامه هایی 

دارند که در دست انجام است. 

سخنگوی دولت در نشست هفتگی خود در 
مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

ایجادیکمیلیونو۳۳هزارفرصت
شغلیدرسال97

شهروند|  محمدباقر نوبخت که دیروز نشست 
هفتگی خود را در مجلس شورای اسلامی 
برگزار کرد، توضیحاتی را درباره بودجه 97 و 
ساختار آن، تداوم و قطع یارانه ها، ایجاد شغل و 
چگونگی مهار تورم، سیاست های اعمالی دولت 
در مورد اعتراضات اخیر و وضع بازداشت شدگان 
و فعالیت های اقتصادی نیروهای مسلح ارایه داد. 
سخنگوی دولت در محل کمیسیون اصل 90 
مجلس، برنامه دولت را برای  سال 97 در ایجاد 
یک میلیون و 33 هزار فرصت شغلی تبیین کرد. 
او به برخی نکات مهم در پیوند با موضوع بودجه 
نیز اشاره کرد که نخستین آن بحث تحول اصلاح 
ساختار تدوین بودجه بوده که برای نخستین بار 
در دولت کنونی اتفاق افتاده است. معاون 
رئیس جمهوری همچنین به انتقادات چند روز 
پیش سخنگوی شورای نگهبان که در آن اظهار 
کرده بود که بودجه این نهاد نظارتی از پول تو 
جیبی برخی از مسئولان نیز کمتر است، واکنش 
نشان داد. وی در ادامه اظهارات خود توضیحاتی 
نیز در مورد منع فعالیت های اقتصادی نیروهای 

مسلح داد.

اولینتحولدربودجهاصلاحساختار
تدوینبودجهاست

نوبخت با بیان این که بودجه 97 متفاوت با 
بودجه های سنواتی با نوآوری هایی همراه است، 
گفت: اولین تحول در بودجه را می توان در اصلاح 
ساختار تدوین بودجه مشاهده کرد. پیش از این 
اصطلاحا بودجه تنها سنواتی افزایش پیدا می کرد 
بدان معنا که هر دستگاهی همان بودجه  سال 
قبل را با 5 یا 10 درصد افزایش دریافت می کرد؛ 
بدون توجه به این که آیا آن دستگاه به اهداف 
پیش بینی شده رسیده است یا خیر، اما امسال 
روش بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد بوده،  این 
همان موضوعی است که در حکم قانونی برنامه 

ششم آمده است. 
ایجاد 100 هزار شغل در دولت قبل 

سخنگوی دولت با بیان این که اشتغال دغدغه 
همه جوانان و خانواده ها است، گفت: برای 
نخستین بار هر ساله حدود 750 هزار فرصت 
شغلی ایجاد می شود اما تعداد کسانی که وارد 
بازار کار می شوند بیش از این تعداد است. نوبخت 
تأکید کرد: پیش بینی ما برای  سال 97 آن است 
که حدود 838 هزار نفر از جوانان وارد بازار 
کار شوند که 70 درصد از آنها فارغ التحصیلان 
دانشگاهی هستند لذا باید کاری برای آنها ایجاد 
شود که در شأن مراتب علمی شان باشد به همین 
جهت برای  سال 97 اقدام متفاوت دیگری از 
سنوات گذشته و گام بلندتری برداشتیم مبنی بر 
این که برنامه ریزی ما، ایجاد یک میلیون و 33 هزار 

فرصت شغلی است.

دولتیارانهنیازمندانرا
قطعنمیکند

او در پاسخ به سوال دیگری درباره برنامه 
دولت در خصوص اشتغال و مکانیزمش جهت 
حذف 30 میلیون یارانه بگیر بر اساس بودجه 97 
گفت: برنامه ما برای اشتغال یک ساله نیست بلکه 
بلندمدت است. عدد اعلام شده برای منابع مالی 
جهت ایجاد اشتغال تنها برای  سال 97 است اما 
برنامه ما برای اشتغال مستمر و بلندمدت خواهد 
بود. نوبخت افزود: دولت تا زمانی که اطمینان 
حاصل نکند که کسی به یارانه نیاز ندارد و یا 
برعکس احتیاج دارد، اقدام به قطع یارانه نمی کند. 

حقاعتراضبرایمعترضانقایلیم
سخنگوی دولت در ادامه در پاسخ به 
پیگیری های دولت در خصوص وضع 
بازداشت شدگان و برنامه دولت جهت بازدید از 
زندان اوین و همچنین پیگیری های صورت گرفته 
در خصوص دانشجویان بازداشتی گفت: بر اساس 
منشور حقوق شهروندی، اعتراض و انتقاد به  عنوان 
یک حق پذیرفته شده است که دولت نیز بر این 
اساس به رخدادهای اخیر نگاه می کند. وی افزود: 
همه کسانی که معترض هستند و در چارچوب 
قانون انتقاداتی را در اعتراضات شان مطرح کرده اند 
این حق برای آنها بر اساس حقوق شهروندی قایل 
بوده و وجود دارد اما اگر برخلاف قانون به اموال 
عمومی لطمه وارد کرده اند کار ناپسندی انجام 

داده اند. 

تأکیدرهبریبراقتصادیکارنکردن
نیروهایمسلح

سخنگوی دولت در مورد عدم فعالیت 
اقتصادی نیروهای مسلح نیز گفت: رهبری و 
رئیس جمهوری هم تأیید کرده اند که آنچه که 
مرتبط است این است که نیروهای مسلح کارهای 
اقتصادی نکنند. از منابع بورسی استفاده کنند و 
هر دستگاه صرفا به ماموریتی که برای او ایجاد 
شده باید بپردازد. نوبخت در ادامه در پاسخ به 
سوال دیگری مبنی بر جدول شماره 4 لایحه 
بودجه و اعتباراتی برای نظارت بر انتخابات به 
شورای نگهبان اضافه شده و همچنین سخنگوی 
شورای نگهبان گفت: همه در اختیار مجلس 
است؛ این قدر به شورای نگهبان اضافه کنند که از 

پول تو جیبی هم بیشتر شود.
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میز سیاست

فکرمیکنندامامرودربایستی
داشتهاست

خبرآنلاین نوشت: عضو هیأت علمی پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشه اسلامی گفت: نظام اسلامی باید 
تدبیر کند و بگذارد مردم بیایند آرام آرام حرف بزنند. 
مشکل ما این است که اطلاعات و آگاهی درست به 
مردم نمی دهیم.  حجت الاسلام محسن مهاجرنیا، 
عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 
گفت: متاسفانه گروهی که ادعای اصولگرایی دارند و 
رسما می گویند »اصل دین« است »مردم سالاری« هم 
به آن »سنجاق« شده است و دلیل سنجاق شدنش را 
هم رودربایستی امام در زمان اقامت در پاریس مطرح 
می کنند  هنوز در فضای قبل از انقلاب هستند. گویا 
»احکام امضایی« ولی فقیه را نمی بینند. کسانی که 
می گویند در حکومت اسلامی رأی مردم هیچ اعتبار 
شرعی و قانونی ندارد نه در اصل انتخاب نوع نظام 
سیاسی کشور، نه در اعتبار قانون اساسی، نه در انتخاب 
ریاست جمهوری و نه انتخاب خبرگان و رهبری، ملاک 
اعتبار قانونی تنها یک چیز است و آن »رضایت ولایت 
فقیه« است، خوب این حرف برای قبل از انقلاب مناسب 

بود، نه برای چهار دهه بعد از انقلاب. 
اشکالفعالیتهایاقتصادیسپاهرا

ازمسئولانبپرسید
اعتمادآنلاین نوشت: سردار اسماعیل کوثری، جانشین 
فرمانده قرارگاه ثارالله گفت از جزییات دستور رهبری 
مبنی بر واگذاری بنگاه های اقتصادی سپاه و ارتش خبر 
ندارد اما تأکید کرد سپاه هیچ گاه وارد کارهای اقتصادی 
نشده و فقط فعالیت عمرانی در چارچوب قانون اساسی 
کرده است.   او  در پاسخ به این سوال که اگر سپاه وارد 
فعالیت های اقتصادی نشده است پس چرا رهبری دستور 
واگذاری بنگاه های اقتصادی این نهاد را صادر کرده اند، 
گفت: »من نمی دانم و باید درباره جزییات این مسأله 
پیگیری کنم.« کوثری در پاسخ به این سوال که آیا اشکالی 
در فعالیت های اقتصادی سپاه بود که منجر به صدور 
چنین دستوری هستیم نیز گفت: »اگر هم اشکالی هست 
باید از خودشان بپرسید و چون من در کار آن مجموعه 

نیستم، باید از مسئولان مربوطه آن مجموعه بپرسید.«
ازگفتوگویتلویزیونیرئیسجمهوری

نبایدانتظارنطقانتخاباتیداشت
ایسنا نوشت: قائم مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت 

گفت: گفت وگوی رئیس جمهوری با مردم تنها یک 
گفت وگوی تلویزیونی بود و نباید انتظار سخنرانی در یک 
مناظره یا نطق انتخاباتی را در چنین برنامه ای از ایشان 
داشت.  آذر منصوری در ارتباط با گفت وگوی تلویزیونی 
رئیس جمهوری گفت: گفت وگوی شب گذشته روحانی 
را باید تنها یک گفت وگوی تلویزیونی ببینیم. این 
گفت وگو نه یک مناظره و نه یک نطق آتشین انتخاباتی 
بود؛ بلکه تنها یک گفت وگوی معمول تلویزیونی بود. با 
در نظر گرفتن این نکته است که می توانیم این سخنرانی 
را نقد کنیم.  وی ادامه داد: مهمترین نقد در ارتباط با 
آخرین گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهوری به این 
است که فضایی ایجاد شد که انگار قرار است در این 
گفت وگوی یک ساعته آقای روحانی به همه  مشکلات 
اشاره کنند و راه حل همه ضعف ها را بیان کنند. باید 
گفت که گفت وگوی تلویزیونی تنها یک گفت وگو با 
مردم است و هیچ شباهتی به مناظره و سخنرانی های 

چالشی ندارد. 
سوالاتازروحانی،سطحی
پیشپاافتادهوغیرمعقولبود

انتخاب نوشت: محمد هاشمی، عضو پیشین مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در واکنش به گفت وگوی 
تلویزیونی دوشنبه شب رئیس جمهوری گفت: آنچه من 
دیشب مشاهده کردم نه گزارش بود نه سخنرانی؛ و نه 
اصلا این موضوع به اختیار رئیس جمهوری بود.  هاشمی 
افزود: در گفت وگوی مذکور، تنها تعدادی سوال که 
منتقدان و مخالفان نسبت به دولت و رئیس جمهوری 
دارند، توسط مجری پرسیده می شد و رئیس جمهوری 
نیز باید به همان سوالات پاسخ می داد. او ادامه داد: بیشتر 
این سوالات سطحی و پیش پا افتاده و بعضا غیرمعقول 
بود که هیچ ارتباطی هم به رئیس جمهوری و وظایف او 
نداشت. به طور مثال این که چرا شما با ماشین ضدگلوله 
از مناطق زلزله زده بازدید کردید؟ مگر رئیس جمهوری 
مسئول حفاظت از خودش است؟ رئیس جمهوری 
تیم حفاظت دارد که با دستورالعمل مشخصی عمل 
می کنند و ترکیب محافظان نیز معلوم است. رئیس 
اسبق صداوسیما با بیان این که باید سوالاتی طراحی 
می شد که پاسخگویی آن در سطح رئیس جمهوری 
باشد، اضافه کرد: این که فقط وقت تلویزیون، مردم و 
رئیس جمهوری را بگیریم که چند منتقد و مخالف 

راضی شوند قابل قبول نیست.  


